2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2016 №  68
О внесении изменений в  решение Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области  от 23.12.2015 № 91 «Об установлении размеров ставок  арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные  на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области»
Руководствуясь ст. 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года               № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 N 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании пунктов 2.1, 2.2. Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 18, рассмотрев обращение Главы Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 30.08.2016 № 2900/01-01-24, Совет депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 23.12.2015                 № 91 «Об установлении размеров ставок  арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные  на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области»:

- дополнить пунктом 4 следующего содержания «Инвесторам, которым в соответствии с порядком, установленным Администрацией муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, предоставлена муниципальная поддержка в виде установления льготных ставок арендной платы при аренде земельных участков, устанавливается понижающий коэффициент к базовым размерам арендной платы за земельные участки – 0,1 на срок предоставления муниципальной поддержки, но не более чем на 3 года»;
 -  пункт 4 считать пунктом 3;

 - пункт 3 считать соответственно пунктом 4.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город - Вязьма» и электронном периодическом издании «Мой город – Вязьма.ru» (MGORV.RU).

Глава муниципального образования
Вяземского городского поселения

Вяземского района Смоленской области                                     А.А. Григорьев